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W imieniu mieszkańców Zaskala
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Regionałna Dyrekcja Ochrony środowiska w Krakowie

uL Mogliska 25,31-542 Kraków

Mając na uwadze zawiadomienie o wszczęciu postępowania administracyjnego oraz
wystąpieniu do organów opiniujących sprawy znak; RGG16220.172024 prowadzonej przez
Urząd Gminy Szaflary z dnia 3 giidnia 2024r. dla przedsięwzięcia pod nazwą „$udowa
Zakładu Odzysku i Przetwarzania surowców o wydajności do 5,8 Mg/b przewidzianego do
realizacji w Zaskalu na działkach o numerach ewid; 1121, 1122/1 11122/2 przedkładam
kserokopie petycji złożonej podczas Sesji Rady Gminy Szaflary w dniu 11 gjudnia 2024r.

Jako przedstawiciel mieszkańców informuję, że niniejsza petycja została podpisana
250 głosami mieszkańców, którzy nie zgadzają się z lokalizacją przedsięwzięcia w
sąsiedztwie swoich nieruchomości. Proszę o potraktowanie sprawy jako pilnej i wydania
opinii co do koniecmości przeprowadzenia przez inwestora oceny
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określenia zakresu raportu o
oddziaływaniu na środowisko biorąc pod uwagę wszelkie aspekty zawarte w ww. petycji.
Informuję również, że mieszJańcy będący zarówno stronami postępowania jak i inni
mieszkańcy miejscowości Zaskale kategorycznie nie zgadzają się na dalsze procedowanie tej
inwestycji i jej lokalizację w miejscu pobliskich nieruchomości. Proszę również o
poinformowanie mnie o sposobie załatwienia sprawy.
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W imieniu mieszkańców Zaskala

Do Radnych Rady Gminy Szaflary

oraz Wójta Gminy Szaflary Rafala Szkaradzińsidego

PETYCJA

W zakresie wszczęcia postępowania admmlsbacyjnego dotyczącego wydania decyzji

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pod nazwą

„Budowa Zakladu Odzysku i Przetwarzania Surowców o wydajności do 5$ MgJh”dla

inwestora działającego pod firmą Import-Danstram-Export

Handel, Transport, Spedycja.

Wnoszę o podjęcie przez Radę Gminy uchwaty — w formie stanowiska wyrażającego

stanowczy sprzeciw odnośnie do realizacji ww. inwestycji w proponowanej lokalizacji

I zobowiązania wójta do przeprowadzenie postępowania administracyjnego

z priorytetowym uwzględnieniem interesu mieszkańców, zasad ochrony środowiska oraz

charakteru miejscowości, w szczególności najbliższej okolicy planowanego

prLedsięwzlęcia, co winno skutkowac odmową wydania decyzji środowiskowej.

UZASADNIENIE

Na podstawie art 63 Ionstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz alt 2 ustawy z dnia

li 1ia 2014 r. o petycjach działając w imieniu własnym oraz niżej podpisanych

mieszkańców Zaskala, apeluję do Państwa i do Pana Wójta Rafała Szkaradzińskiego o

niedopuszczenie do budowy ww. Zakładu Odzysku i Przetwarzania Surowców. Biorąc pod

uwagę głos mieszkańców Zaskala, dla których teren lokalizacji planowanego przedsięwzięcia

jest me dość, k terenem zamieszkałym i bezpośrednio sąsiadującym z planowaną

inwestycją, jest terenem gdzie w pobliżu ?ilajduje się Dom Pomocy Spolecej „Smrek,”1 to

teren ten jest również dla wszystkich mieszkańców Zaska]a i sąsiednich miejscowości

terenem cennym krajobrazowo i rekreacyjnie, dlatego mając powyższe na uwadze składam



Zaskafe, 7 grudnia 2024 r.

mniejszą petycję w interesie publicznym i postuluję o zaprzestanie procedowania niniejszej

inwestycji zlokalizowanej na działkach położonych na terenie Gminy Szaflary o numerach

ewidencyjnych: 1121, 1122/1 11122/2.

Szanowni Państwo, w imieniu mieszkańców oraz stron zainteresowanych w
powyższej sprawie, które zostaną dotknięte planowaną inwestycją, a w niedalekim

sąsiedztwie znajdijc się m.in. Dom Pomocy Społecznej, wyrażam formalny sprzeciw i brak
zgody społecznej dla budowy Zakladu Odzysku I Przetwariania surowców o wydajuoci
do 5,8 Mg/h w Zaskalu. My, mieszkańcy przede wszystkim nie chcemy narażać naszego

zdrowia, spokoju, prawa do wypoczynku oraz walorów środowiskowych naszej okolicy, która
to stała się ostatnimi czasy miejscem, gdzie swoje gospodarstwa domowe stworzyło szereg
ludzi uciekających od zgiełku dużych miast, właśnie do spokojnego miejsca, którym jest
Zaskale. Miejscowość ta, z uwagi na swoje położmiie, posiada wiele walorów rekreacyjnych,
a przede wszystkim jest terenem wolnym od zanieczyszczeń I silnie oddziaływująccj
działalności gospodarczej, co zapewne wpłynęło na decy?ję wielu ludzi, że na miejsce
swojego zamieszkania wybrali właśnie Zaskrile, które od kilku W naprawdę bardzo rozwinęło
się pod względem inłastruktwy. Wybudowane zostały chodniki, zainwestowano w budowę
sieci kanalizacji sanitarnej, planowana jest budowa gminnego przedszkola, więc tym bardziej
nie rozumiemy - jako mieszkańcy - jak można dopuścić do budowy tak uciążliwego zakładu
na terenie naszej miejscowości. Nic wyobrażamy sobie, mając na uwadze przede wszystkim
zdrowie i bezpieczeństwo naszych dzieci i mieszkańców, żeby drogi naszej miejscowości
przemierzały ciężarówki z odpadami. Nie wyobrażamy sobie hałasu, który będzie
generowany w związku z prowadzoną działalnością, ani mc wyobrażamy sobie skali
zanieczyszczenia środowiska, które będzie związane z niniejszym przedsięwzięciem.
Podkreślić należy, że teren, na którym planowana jest inwestycja jest siedliskiem wielu
zwierząt i roślin i to po nim przebiegają ścieżki migracyjne wielu gatunków zwierząt. Na
uwadze nałeż mieć również fakt, że ludzie zamieszkujący Zaskale opierają swoje źródło
wody do spożycia na studniach czy to kopanych. czy głębinowych, a już dawno temu
lokalizacja składowiska odpadów na Skałce (stare wapienniki) pokazała, że po dzień
dzisiejszy jest tam silnie skażona gleba I silne negatywne oddziaływanie na ujęcia wody
zlokalizowane w pobliżu. Powinniśmy wyciągnąć wnioski z przeszłości i tym bardziej me
dopuścić do powstania takiego Zakładu bo nigdy nie wiemy co w planie ma inwestor I w
jakim kierunku rozwinie ten zakład, biorąc pod uwagę, że już dziś wiadomo, że zajmuje się
szeroko rozumianym transportem odpadów w całym regionie Podbabi. śledzimy również
wiadomości w telewizji i innych mediach i widzimy ciągle napływające informacje, które
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wyraźnie m6wią nam jakie niebezpieczeństwa i potencjalne skutki niosę za sobą tego typu

inwestycje. Po drugie, me wiemy co tak naprawdę będzie przetwarzał inwestor i obawiamy

się, że mogą to być jakieś odpady niebezpieczne albo inne uciążliwości, wiemy również z

jakim problemem odorowym mierzy się miasto Nowy Targ, gdyż wystarczy czasem

przejechać w stronę Gronkowa i każdy z nas wie jakie tam są zapachy i tego chcemy uniknąć

w Zaskalu. Każdy z nas wie, że Zaskale jest miejscem „wietrmym” i dlatego nie wyobrażamy

sobie uciążliwych woni w naszych domostwach i ogrodach. Obawiamy się skażenia

powietrza, gleby oraz wód w okolicy planowanej inwestycji. Inwestycja będzie oddziaływać

na środowisko w postaci emisji pyłów i gazów do atmosfery oraz emisji hałasu w związku z

dojazdem i pracę pojazdów i maszyn. W trakcie eksploatacji inwestycji będzie występowała

emisja zanieczyszczeń do powietrza — emisja zanieczyszczeń z transportu oraz emisja pyłu z

procesu przetwarzania i odzysku surowców (jeszcze nie wiemy jakich). W październiku 2021

r. Rada Praw Człowieka Organizacji Narodów Zjednoczonych uznała prawo do czystego,

zdrowego i zrównoważonego środowiska (Resolution 42/13 oj the Hwnan Rights

Council). Podatek, jaki będzie płacony przez inwestora w długofalowej perspektywie nie

pokryje utraconych korzyści z podatków dochodowych oraz od nieruchomości osób, które

mogłyby się sprowadzić na te tereny, bo z roku na rok mieszkańców w Zaskalu przybywa. W

okolicy spadną ceny nieruchomości oraz gruntów. Zniknie duże obecnie zainteresowanie

zakupem działek i budową domów w naszej okolicy. Gmina Szałary jest gminą o charakterze

rotniczo — turystycznym. Realizacja inwestycji Zakładu Odzysku i Przetwarzania

Surowców może znacząco wpłynąć no jakość produkcji rolnej, jak również znacząco obniżyć

walory i wartość turystyczną gminy, w tym w kontekście znajdującej się w bezpośrednim

sąsiedztwie licznie odwiedzanej ze względu na swe walory geotennalne miejscowości

Szaflary. Powstanie planowanej inwestycji będzie skutkować otwarciem drzwi dla powstania

w miejscowości podobnych inwestycji, a na to nie wyrażamy zgody. Europejska Konwencja

Krajobrazowa podkreślą że krajobraz „jest ważną częścią jakości życia ludzi

zamieszkującycb wszędzie: w obszarach miejskich i na wsi, na obszarach zdegradowanych.

jak również w obszarach o wysokiej jakości, na obszarach uznawanych jako charakteryzujące

się wyjątkowym pięknem, jak i w obszarach pospolitych”. Europejska Konwencja

Krajobrazowa stwierdzą że krajobraz jest ważną częścią jakości życia ludzi i przyczynia się

do tworzenia kultur lokalnych oraz jest podstawowym komponentem europejskiego

dziedzictwa przyrodniczego I kulturowego. Każdy krajobraz powinien być uwzględniany w

ramach nrocesów inwestycyjnych.
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Dlatego też w zagospodarowaniu przestrzennym uwzględnia się szereg wartości

(zgodnie z art. I ust 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym), m.in.:

wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury, walory architektoniczne

i krajobrazowe, wymagania ochrony środowiska i wymagania ochrony dziedzictwa

kulturowego. Krajobraz jest więc elementem ładu przestrzennego i elementem ograniczeń

w zagospodarowaniu przestrzennym. Lad społeczny gwarantuje wszystkim mieszkańcom

możliwość korzystania z walorów przestrzeni, a ład ekologiczny honoruje w możliwie

wysokim stopniu zasadę równoważonego rozwoju. Planowana inwestycja godzi w ład

przestrzenny, społeczny, ekologiczny i kulturowy naszej Eminy.

Wyrażamy pogląd, że krajobraz zarówno przyrodniczy jak i kulturowy jest kontekstem

życia lokalnej społeczności i łimkyjonowania ekosystemów, który będzie acząco

współkształtowany przez planowaną inwestycję. W procesie decyzyjnym me można więc

pominąć aspektu wspólnotowego i należy podjąć decyzję przy udziale społeczności. Lokalna

społeczność i przyroda są bowiem podmiotami tej przestrzeni, mieszkańcy związani Są z tą
przestrzenią, to relacja konkretnych ludzi z konkretnym miejscem.

Dlatego zwracamy się z petycją o niedopuszczenie do wydania zgody na realizację
planowanej inwestycji. Jakość naszego życia zależy od stabilnego środowiska do życia. Na

terenie naszej gminy oczekujemy prqjektów i inwestycji wrażliwych społecznie
i środowiskowo. Protestujemy, broniąc nasze środowisko przed inwestycją skupioną

wyłącznie na zysku.

Petycja niniejsza jest składana w interesie publicznym..




